NA SARMIENTO DNI N° 21459.267 Cuil 27/9 y 

a ANA ORIETA ARAMAYO DNI N° 25.069.794 

Cuil 27/0 el fondo de comercio denominado 

“FARMACIA AGUSTIN GARZON”, sito en calle 

Agustín Garzon 1607 de Barrio San Vicente de 

esta Ciudad de Córdoba, por la suma de pesos 

Treinta y Tres Millones ($ 33.000.000), conforme 

Ley 11.867. Los acreedores podrán formular opo-

sición dentro del plazo legal.

5 días - Nº 645553 - $ 26181,50 - 18/2/2026 - BOE

CÓRDOBA - TRANSFERENCIA DE FONDO DE 

COMERCIO - En cumplimiento de lo establecido 

en el Art 2 de la Ley 11867, se hace saber que, el

[...]

valor nominal cada una, ordinarias, nominativas, 

no endosables, de clase “A“ con derecho a cinco 

votos por acción, que se suscriben conforme al 

siguiente detalle: El Sr. DANIEL ALBERTO OR-

TEGA doscientos cincuenta (250) acciones, el Sr. 

JUAN PEDRO LARSEN ciento veinticinco (125) 

y la Srta. GABRIELA IVANA ESCUDERO ciento 

veinticinco (125) acciones, el 100% en efectivo en 

este acto. La administración de la sociedad esta-

rá a cargo de un directorio compuesto del núme-

ro de miembros que fije la Asamblea Ordinaria, 

entre un número mínimo de uno y un máximo de 

tres, electos por el término de tres (3) ejercicios.

[...]

tratos y Disoluciones bajo el Nº 1323- Fº 5281-Tº 

22 de fecha 22/10/1991, se aprueba y procede 

a la reducción del capital social, quedando la 

Cláusula 4º con nuevo capital social y redacta-

da como sigue: Cláusula Cuarta: El capital social 

se fija en la suma de pesos doce mil  ($ 12.000) 

dividido en ciento veinte (120) cuotas sociales 

de pesos cien ($100) cada una, que los socios 

suscriben de la siguiente manera: María Gracia 

Barbieri la cantidad de ciento quince (115) cuotas 

sociales de pesos cien ($ 100) cada una y Andrea 

Inés Grassino la cantidad de cinco (5) cuotas so-

ciales de pesos cien ($100) cada una. El capital 

se encuentra totalmente integrado”. Valuación de 

Activo $ 2.716.259,71 y Pasivo: $ 1.655.607,18.-

[...]

2024, firmados por el Cr. Aldo Hugo Fassetta, 

Matrícula Profesional 10-06560-4 del C.P.C.E. 

Córdoba, debidamente legalizados. Asimismo, 

los socios manifiestan que dichos estados con-

tables arrojan Resultados Acumulados No Distri-

buidos por la suma de $ 1.571.563.121,60 (pesos 

un mil quinientos setenta y un millones quinientos 

sesenta y tres mil ciento veintiuno con 60/100).- 

TERCERA: En consecuencia, se resuelve modi-

ficar la cláusula correspondiente a la integración 

del capital social, la que quedará redactada de la 

siguiente forma: El capital social se fija en la suma 

de $ 2.000.000 (pesos dos millones) dividido en

[...]

terceros, en todo tipo de emprendimientos. A ta-

les fines, la sociedad tiene plena capacidad jurí-

dica para adquirir derechos y contraer obligacio-

nes, con las limitaciones impuestas por las leyes 

y el presente instrumento. Capital: El capital so-

cial es de pesos Seiscientos Ochenta Y Dos Mil 

(682000), representado por Seiscientos Ochenta 

Y Dos (682) acciones de valor nominal Mil (1.000) 

pesos por cada acción, ordinarias, nominativas, 

no endosables, clase “B”, con derecho a 1 voto 

por acción. Suscripción: ANTONELA SARA PE-

REZ, suscribe la cantidad de Seiscientos Ochen-

ta y Dos acciones (682.000).

[...]

Argentina, que representan el 100% del capital 

social con derecho a voto, resolvieron aprobar la 

capitalización del aporte irrevocable a cuenta de 

futuros aumentos de capital efectuados en es-

pecie por el socio Gerardo Camilo Carlomagno, 

por la suma de Pesos Trescientos Siete Millones 

Setecientos Cuarenta y Tres Mil ($307.743.000) 

y por la socia María Mesquida por la suma de 

Pesos mil ochenta y siete millones setecientos 

ochenta y dos mil ($1.087.782.000) y en conse-

cuencia, aumentar el capital social por la suma 

de pesos mil trescientos noventa y cinco millo-

nes quinientos veinticinco mil ($1.395.525.000) 

lo que equivale a 13.955.250 cuotas sociales de 

Pesos cien ($100,00) valor nominal, cada una.